scelto di trascrivere la prima. Le varianti tra le due stesure sono minime.
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salvo le crosere>??, li tiranti et le staphe e questo>°3 con ogni spesa et danni>%*
etc. et il detto magistro Battista promette per detta carreta et carro ut supra
dare al detto magistro Francesco presente et che accetta scudi vinticinqui
d’oro>% a conto de soldi centodece per scuto et sopra quali scudi vinticinqui
detto Diano confessa havere hauto dal suprascripto Corbeta presente et che ha
pagato>?¢ libre sesantatre e soldi cinqui imperialia bon conto sopra detta
carretta et carro ut supra et per fede de la verita per non sapere scrivere s’&597
fatto scrivere et sottoscrivere il presente pers8 Giovanni Angelo Pirovano
nodaro publico de Milano I'anno 1557 a di XX marzo>° et ancora che di sopra sia
il di 9 novembrio 1556 non di mene io non I'o pero scritto né sottoscritto se non
il giorno presente.

Idem Iohannis Angelus Pirovanus publicus Mediolani notarius de comissione

suprascriptarum partium scripsi et subscripsi.

144. 1557 marzo 20

Milano

Giovanni Battista da Corbetta e Battista da Corbetta di Andrea ricevono da
Teodoro Foresti, solvente a nome di Tommaso Marino, 10 scudi d’oro come
pagamento per la carretta che stanno realizzando per la moglie del senatore
milanese®%,

ASMi, Notarile, Giovanni Francesco Negroni da Ello, busta 12443.

(ST) Imbreviatura mei Iohannis Francisci de Negronibus de Ello, filii quondam
domini Iohannis Angeli, porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis

Mediolani, notarii publici mediolanensis.

592 Segue et cancellato.

593 E questo in interlinea.

594 Et danni in interlinea.

595 Segue in oro cancellato.

596 Et che ha pagato in interlinea.

597 §’¢ in interlinea su ho depennato.
598 Segue mi cancellato.

599 Segue 1557 cancellato.

600 Documento gentilmente segnalato da Silvio Leydi e Rossana Sacchi.
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In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem
millesimoquingentesimoquinquagesimoseptimo indictione Xv die sabbati
vigesimo mensis martii. Magister Baptista de Corbeta, filius quondam magistri
Sancti, porte Vercelline, parochie Sancte Marie Secrete Mediolani, et alter
magister Baptista de Corbeta, filius quondam magistri Andree, porte Vercelline,
parochie Sancte Marie Pedonis Mediolani, confitentur etc. recepisse etc.
presentialiter etc. a domino Theodoro de Forestis, filio quondam domini
Iohannis Iacobi, porte Orientalis, parochie Sancti Pauli in Compedo Mediolani,
presente, stippulante et recipiente nomine etc. illustris senatoris domini Thome
de Marinis et ibidem presentialiter ut supra dicto nomine dante etc. de denariis
propriis prefati domini Marini scuta decem auri Italie in monetis ad rationem
librarum quinque et soldorum decem imperialium pro singulo scuto super
restanti pretio currus®9! qui fit per dictos magistros pro usu illustris consortis®92
prefati domini Marini in exequutione pactorum factorum inter magnificum
dominum Leonardum Spinulam nomine prefati domini Marini ex una et dictos
magistros ex altera de quibus rogatum fuit instrumentum per me notarium
infrascriptum die iovis XV mensis octobris anni 1556693, Renuntiando etc.
Promittentes etc.

Actum in domo habitationis prefati domini Marini sita in porta Nova, parochia
Sancti Fidelis Mediolani, presente domino Iohanne Baptista de Corentibus, filio
domini Philippi, porte Nove, parochie Sancti Bartolomei intus Mediolani,
pronotario etc. Testes Franciscus de Mauris, filius magistri Antonii, porte
Vercelline, parochie Sancti Victoris ad Theatrum Mediolani, notus, dominus
Bernardinus de Becaria, filius quondam domini Petri, porte Ticinensis, parochie
Sancti Georgii in Pallatio Mediolani, et dominus Bernardinus de Porris, filius
domini Alexandri, porte Orientalis, parochie Sancti Stephanini in Bregondia

Mediolani, omnes idonei etc.

601 Segue seu cancellato.
602 Segue ipsius cancellato.

603 Vedi doc. 142.
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145. 1557 maggio 20

Milano

Giovanni Battista da Corbetta e Battista da Corbetta di Andrea ricevono da
Teodoro Foresti, solvente a nome di Tommaso Marino, 110 lire imperiali come
pagamento per la carretta che stanno realizzando per la moglie del senatore
milanese®%4,

ASMi, Notarile, Giovanni Francesco Negroni da Ello, busta 12443.

(ST) Imbreviatura mei Iohannis Francisci de Negronibus de Ello, filii quondam
domini Iohannis Angeli, porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis

Mediolani, notarii publici mediolanensis.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem
millesimoquingentesimoquinquagesimoseptimo indictione Xv die iovis vigesimo
mensis may. Magister Baptista de Corbeta, filius quondam magistri Sancti, porte
Vercelline, parochie Sancte Marie Secrete Mediolani, et alter magister Baptista
de Corbeta, filius quondam magistri Andree, porte Vercelline, parochie Sancte
Marie Pedonis Mediolani, confitentur etc. recepisse etc. presentialiter etc. a
domino Theodoro de Forestis, filio quondam domini Iohannis Iacobi, porte
Orientalis, parochie Sancti Pauli in Compedo Mediolani, presente, stippulante et
recipiente nomine etc. illustris senatoris domini Thome de Marinis et ibidem
presentialiter ut supra dicto nomine dante etc. de denariis propriis prefati
domini Marini libras centumdecem imperialium etc. super restanti pretio currus
qui fit per dictos magistros pro usu illustris consortis prefati domini Marini in
exequutione pactorum factorum inter magnificum dominum Leonardum
Spinulam nomine prefati domini Marini ex una et dictos magistros ex altera de
quibus rogatum fuit instrumentum per me notarium infrascriptum die iovis xv
mensis octobris anni 1556605, Renuntiando etc. Promittentes etc.

Actum in domo habitationis prefati domini Marini sita in porta Nova, parochia
Sancti Fidelis Mediolani, presentibus domino lohanne Baptista de Corentibus,

filio domini Philippi, porte Nove, parochie Sancti Bartolomei intus Mediolani, et

604 Documento gentilmente segnalato da Silvio Leydi e Rossana Sacchi.

605 Vedi doc. 142.
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lacobo Antonio Pelizono, filio domini Baptiste, porte Nove, parochie Sancti
Laurentini in Turrigio Mediolani, pronotariis etc. Testes dominus Galeaz de
Longono, filius quondam domini Nicolay Marie, notus, dominus Albertus de
Bicheriis, filius alterius domini Alberti, ambo porte Nove, parochie Sancti Fidelis
Mediolani, et dominus Marchus Antonius de Grofolieto, filius Sebastiani, porte

Orientalis, parochie Sancti Pauli in Compedo Mediolani, omnes idonei etc.

146. 1557 giugno 14

Milano

Su richiesta di Francesco Diani, Giovanni Battista da Corbetta proroga di quindici
giorni il termine di consegna della struttura della carretta commissionatagli da
Tommaso Marino. Come pagamento per l'opera il Diani riceve 16 lire e 16 soldi
imperiali.

ASMi, Notarile, Giovanni Angelo Pirovani, busta 12673.

BiaNcHI 2005-2006, p. 69.

(ST) Breviatura mey Iohannis Angeli Pirovani, filii quondam domini Iohannis
Antonii, porte Verceline, parochie Sancte Marie ad Portam Mediolani, publica,

apostolica et imperiali auctoritatibus civitatis Mediolani notarii etc.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem
millesimoquingentesimoquinquagesimoseptimo indictione Xv die lune xiii
mensis iunii. Cum sit quod per et inter magistrum Franciscum Dianum parte una
et magistrum Baptistam de Corbeta parte altera facta fuerit conventio
chirographiria tenoris huiusmodi, videlicet ***6%6, Cum sit quod ad huc dictus
magister Franciscus non consignaverit dicto magistro Baptiste curiculum sive
carretam®’ et plaustrum de quibusupra®’® et non adimpleverit e latere suo

promissa per eum® in dicto®10 chirographo et rogaverit dictum magistrum

606 Nel documento non é riportato il testo dei patti stipulati tra i due maestri; una copia delle
chirografo con le convenzioni e conservato all'interno dell’atto (doc. 143).

607 Sive carretam in interlinea.

608 De quibusupra in interlinea su de quibus depennato.

609 Per eum in interlinea.

610 Segue in cancellato.
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Baptistam ut®!! contentaret eidem magistro Francisco prorogare terminum ad
exequendum dictam conventionem saltim per quindecim dies proxime futuros
contentatusque fuerit et sit®12 dictus magister Baptista concedere dicto Diano
terminum 613 dictorum quinderci dierum ad exequendum predictam
conventionem etiam®# modo infrascripto. Hinc est quod prefatus magister
Baptista Corbeta, filius quondam domini Sancti, porte Vercelline, parochie
Sancte Marie Secrete Mediolani®!>, voluntarie etc. omnibus modo etc. ad
petitionem dicti magistri Francisci Diani, filii quondam domini magistri Georgii,
porte Vercelline, parochie Sancti Nicolai intus Mediolani, presentis etc.
prorogavit etc. dicto magistro Francisco Diano presenti etc. terminum ad
exequendum conventionem predictam hinc ad dies quindecim proxime futuros
et ipsa prorogatione attenta dictus magister Franciscus promissit obligando se
etc. pigneri dicto magistro Baptiste presenti etc. consignare cum effectu dicto
magistro Baptiste 616 hinc ad dictum terminum dictum curriculum sive
carretam®1? et plaustrum de quibusupra®® modo et forma®1? contentis in dicto
chirographo et hec omnia sub refectione et restitutione®?? omnium expensarum,
damnorum et interessium <...> et ultra suprascriptas®?! libras sexagintatres et
soldos quinque imperialium per dictum Dianum receptas ut in dicto
chirographo etiam contentus fuit et recepisse ibidem presentialiter et alias
libras sedecim et soldos sedecim ®?2 imperialium bone monete a prefato

magistro Baptista presente et ei dante presentialiter etc. et hoc ad bonum

611 Segue vellet cancellato.

612 F't sit in interlinea.

613 Terminum in interlinea.

614 Ftiam in interlinea su etiam sub pena de depennato.
615 Segue p cancellato.

616 Cum effectu dicto magistro Baptiste in interlinea.
617 Sive carretam in interlinea.

618 Dequibusupra in interlinea.

619 Segue presentis cancellato.

620 E't restitutione in interlinea.

621 Suprascriptas in interlinea.

622 E't soldos sedecim in interlinea.
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computum et super mercato curriculi sive carrete®23 et plaustri de quibusupra
<...>.

Actum in studio domus habitationis magnifici domini Marci Beaque sito in porta
Vercellina, parochia Sancti Petri Linthi Mediolani, presentibus dominio Iohanne
Antonio de Baxilicapetri, filio quondam domini Iohannis Antonii, porte
Ticinensis, parochie Sancte Euffemie intus Mediolani, et Iohanne Baptista
Ruginello, filio domini Iulii, porte Orientalis, parochie Sancte Babille intus
Mediolani, pronotariis etc. Testes dominus lohannes Baptista Franzinetus, filius
quondam domini Iohannis Marie, porte Vercelline, parochie Sancti Iohannis
supra Murum Mediolani, dominus Franciscus Gallaratus, filius quondam domini
Ambrosii, porte Cumane, parochie Sancti Marcelini Mediolani, et dominus Cesar
Balbianus, filius quondam domini Thome, porte Vercelline, parochie Sancte

Marie ad Portam Mediolani, omnes noti, idonei etc.

147.1557 settembre 7

Milano

Giovanni Battista da Corbetta e Battista da Corbetta di Andrea ricevono da
Teodoro Foresti, solvente a nome di Tommaso Marino, 55 lire imperiali come
pagamento per la carretta che stanno realizzando per la moglie del senatore
milanese%24,

ASMi, Notarile, Giovanni Francesco Negroni da Ello, busta 12444.

(ST) Imbreviatura mei Iohannis Francisci de Negronibus de Ello, filii quondam
domini Iohannis Angeli, porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis

Mediolani, notarii publici mediolanensis.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem
millesimoquingentesimoquinquagesimoseptimo indictione prima die martis
septimo mensis septembris. Magister Baptista de Corbeta, filius quondam
magistri Sancti, porte Vercelline, parochie Sancte Marie Secrete Mediolani, et

alter magister Baptista de Corbeta, filius quondam magistri Andree, porte

623 Sjve carrete in interlinea.

624 Documento gentilmente segnalato da Silvio Leydi e Rossana Sacchi.
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Vercelline, parochie Sancte Marie Pedonis Mediolani, confitentur etc. recepisse
etc. presentialiter etc. a domino Theodoro de Forestis, filio quondam domini
Iohannis Iacobi, porte Orientalis, parochie Sancti Pauli in Compedo Mediolani,
presente, stippulante et recipiente nomine etc. illustris senatoris domini Thome
de Marinis et ibidem presentialiter ut supra dicto nomine dante etc. de denariis
propriis prefati domini Marini libras quinquagintaquinque imperialium super
restanti pretio currus qui fit per dictos magistros pro usu illustris consortis
prefati domini Marini in exequutione pactorum factorum inter magnificum
dominum Leonardum Spinulam nomine prefati domini Marini ex una et dictos
magistros ex altera de quibus rogatum fuit instrumentum per me notarium
infrascriptum die iovis quintodecimo mensis octobris anni 1556 625,
Renuntiando etc. Promittentes etc.

Actum in domo habitationis prefati domini Marini sita in porta Nova, parochia
Sancti Fidelis Mediolani, presente domino Iohanne Baptista de Corentibus, filio
domini Philippi, porte Nove, parochie Sancti Bartolomei intus Mediolani,
pronotario etc. Testes dominus Marcus Antonius de Grofolieto, filius domini
Sebastiani, porte Orientalis, parochie Sancti Pauli in Compedo Mediolani, notus,
dominus Iohannes Franciscus de Bamphis, filius quondam domini Michaelis,
porte Vercelline, parochie Sancti Mathie in Moneta Mediolani, et dominus
Hieronimus de Serono, filius quondam domini Iohannis Antonii, porte Nove,

parochie Sancti Laurentini in Turrigio Mediolani, omnes idonei etc.

148.1557 settembre 10

Milano

Il priore dei carpentieri di Milano Bartolomeo d’Adda ordina al servitore Battista
Armengr di denunciare il maestro Francesco Diani perché non ha portato a
termine la struttura della carretta commissionata a Giovanni Battista da Corbetta
da Tommaso Marino secondo i termini contenuti nel contratto stipulato tra i due
artisti. Il Diani deve presentarsi al cospetto del priore il 14 settembre 1557 per

rispondere della denuncia.

625 Vedi doc. 142.
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ASMi, Notarile, Giovanni Battista Boschi, busta 14623626,
BiaNcHI 2005-2006, p. 69.

1557 indictione prima die veneris decimo mensis septembris. Dominus
Bartolameus de Abdua prior carpentariorum Mediolani etc. qui prius vidit
instrumentum conventionis et pactorum factorum inter infrascriptum
magistrum Franciscum Dianum parte una et infrascriptum magistrum
Baptistam de Corbeta parte altera per quod®?’ apparet per ipsum Dianum
promisum fuisse dicto magistro Baptiste tunc presenti consignare cum effectu
ad dies vigesimamnonam mensis iunii tunc futuri et nunc proxime preteriti
curriculum sive carretam et plaustrum modo et forma contentis in eo et quod
curriculum postea ipse®2® magister Baptista tenebatur ut vulgariter dicitur
intaiarlo iuxta formam conventionis facte cum illustri et magnifico domino
Thome Marino iuxta formam sue conventionis®2® et qui magister Franciscus
causa predicta et ad bonum cunctum habuit ab eo magistro Baptista et in
duabus vicibus, videlicet in una vice libras sexaginta®30tres et soldos quinque
imperialium et in alia parte alias libras sexdecim et soldos sexdecim
imperialium et un in instrumento ipso rogato per dominum Iohannem Angelum
Pirovanum notarium Mediolani die®3! quartodecimo iunii proxime preteriti seu
etc.%32 cuique expositum fuit quod licet ipse de Corbeta pluries et pluries iuxta
formam dicte promissionis requisiverit ab eo magistro Francisco dictum
curriculum et plaustrum attamen illud unquam habere potuit in maximum
damnum ipsius magistri Baptiste eo maxime cum prefatus illustri Marinus
intendat agere contra dictum de Corbeta ad summam scutorum quinquaginta
cum ex eo quod non tradidit dictum curriculum et plaustrum in eo mense iunii

ac etiam ad restitutionem pecuniarum per eum Corbetam habitarum a dicto

626 La copia del documento sottoscritto dal notaio Boschi e conservata all'interno della proroga
del termine di consegna della struttura della carretta concessa a Francesco Diani e al suo socio
Giorgio Maggi (doc. 149).

627 Segue ipse Dianus promisit cancellato.

628 Ipse in interlinea su per eum depennato.

629 Vedi doc. 142.

630 Sexaginta in interlinea su septuaginta depennato.

631 Segue quarto cancellato.

632 Vedi doc. 143.
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magnifico Marino et requisito remedio in predictis, id circo prefatus dominus
prior instantiam dicti de Corbeta cum reservatione comissit Baptiste de
Armengr servitori quantus ex eius parte et precepto et ad instantiam predicti
vadat 933 quolibet die etiam feriato ad omnes partes necessarias ad
denuntiandum predicta ut supra dicto magistro Francisco et ad constituendum
eum in omnia mora et culpa et ad protestandum de omnibus expensis, damnis
et interesse tam factis et passis quam fiendis et patiendis causa ut supra attento
quod unque per eum de Corbeta stetit®* quin e latere suo adimpleverit
adimplenda per eum promissa in dicto®3 instrumento et item ad citandum
dictum de Dianis quantus die lune proxime futuri®3® que erit dies®37 xi*
presentis mensis hora campanoni magni vel circa veniat et compareat coram
prefato domino priore®3 ad eius banchum iuris situm in domibus ecclesie
maioris Mediolani, videlicet in Campo Sancto Mediolani ubi etc. ad allegandum
quicquid vult et potet quare contra eum et bona sua concedi non debeat
executionem pro dictis summis ut supra expressis et successive ad videndum
illam concedi et alia fieri etc. alioquando etc. scriptum per Baptistam de
Brioscho et mandatum denuntiandi.

Bartolameus de Abdua.

Iohannes Baptista de Buschis notarius de partibus subscripsi.

149. 1557 settembre 13

Milano

Giovanni Battista da Corbetta e Battista da Corbetta di Andrea concedono al
maestro Giorgio Maggi, agente a nome del maestro Francesco Diani, una proroga
per la consegna della struttura della carretta che é stata commissionata ai due
intagliatori da Tommaso Marino. Il Maggi e il Diani devono finire l'opera entro il
29 settembre 1557. Giorgio é stato assunto appositamente come collaboratore da

Francesco per realizzare il carro. I due maestri sono tenuti a rifondere ai da

633 Segue ad cancellato.

634 Stetit in interlinea su patit cancellato.
635 Segue suo cancellato.

636 Proxime futuri in interlinea.

637 Segue xi11I cancellato.

638 Veniat et compareat coram prefato domino priore in interlinea.
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Corbetta 7 lire e 7 soldi imperiali spese per la causa intentata contro il Diani e per
i rampini di ferro forniti. Giovanni Battista e Battista si impegnano a versare al
fabbro ferraio che ha realizzato i pezzi uno scudo. E prevista una penale di 20
scudi se i termini di consegna non sono rispettati.

ASMi, Notarile, Giovanni Battista Boschi, busta 14623.

BiaNcHI 2005-2006, p. 70.

(ST) Ecce imbreviatura mei Iohannis Baptiste de Buschis, filii quondam domini
Aluysii, civitatis Mediolani, porte Cumane, parochie Sancte Marie Secrete,

notarii.

In nomine Domini anno a nativitate eiusdem
millesimoquingentesimoquinquagesimo septimo indictione prima die lune
tertiodecimo mensis septembris. Cum sit quod his mensibus proxime decursis
factum fuerit instrumentum®3® conventionis et pactorum inter infrascriptum
magistrum Baptistam de Corbeta ex una et magistrum Franciscum Dianum ex
altera®¥? per quod apparet ipsum Dianum teneri et obligatum esse consignare
cum effectu dicto magistro Baptiste ad diem vigesimamnonam Iullii proxime
preteriti curriculum sive caretam et plaustrum modo et forma prout in
infrascripto 4! chirographo tenore huiusmodi, videlicet *** 642 et quod
chirographum et instrumentum latius in eo instrumento rogato per dominum
Iohannem Angelum Pirovanum notarium Mediolani die lune quartodecimo
mensis iunii proxime preteriti. Cum sit quod ex eo quod ipse de Dianis in dicto
termino ut supra non adimpleverit promissa per eum erga eum de Corbetta®43
iuxta forma dicti instrumenti et ob id®** et magnificus dominus Thomas de

Marinis, pro quo ipse de Corbeta facere facit dictum curriculum sive caretam

639 Segue unum cancellato.

640 Ex altera in interlinea.

641 Segue in cancellato.

642 Nel documento non é riportato il testo dei patti stipulati tra i due maestri; una copia delle
chirografo con le convenzioni e conservato all'interno dell’atto (doc. 143).

643 Erga eum de Corbetta in interlinea.

644 Segue ill cancellato.

221

et®4> plaustrum, protestaverit contra dictum de Corbeta quod non intendebat
neque intendit amplius accipere dictum curriculum sive caretam et plaustrum
eius nomine fieri factos per dictum magistrum Franciscum Dianum et quod
intendebat et intendit ab eo de Corbeta consequi caparam per eum Marinum
datam dicto de Corbeta®4® ac etiam omnia damna cum in tempore promisso per
dictum de Corbeta erga eum magnificum Marinum non adimpleta fuerint®4”
promissa per eum de®4® Corbeta culpa et facto dicti de Dianis®4° et ob id ipse de
Corbeta emanavit infrascriptum preceptum dicto de Dianis tenore huiusmodi,
videlicet ***650, Qua de causa ipse partes ac etiam infrascriptus magister
Georgius de Madiis socius dicti Diani et nomine dicti Diani fuerunt coram eo
domino priore multoque insimul allegaverunt ad demonstrandum quod
stantibus aliquibus impedimentis tam infirmitatis quam alteri ipsi de Dianis et
de Madiis non potuerunt adimplere promissa per eos iuxta forma dicti
instrumenti®s! rogaverintque dictum de Corbeta ac etiam alterum magistrum
Baptistam de Corbeta sotium dicti primi magistri Baptiste ut velint eide de
Madiis et de Diano statuere aliquem®2 honestum brevem terminum ad predicta
curriculum sive caretam et plaustrum percificiendum®>3 qui ambo de Corbeta
hoc recusabant hoc nolle facere multa allegando tandem medio et opera ipsius
prioris placuit dictis de Corbeta ad infrascripta devenire cum pactis, modis et
forma infrascriptis. Hinc est quod dicti magister Baptista de Corbeta, filius
domini Sancti, porte Vercelline, parochie Sancte Marie Secrete Mediolani, et
alter®5* magister Baptista pariter de Corbeta, filius quondam domini Andree,
porte Vercelline, parochie Sancte Marie Pedonis Mediolani, voluntarie etc. et

omnibus modo etc. etiam ad petitionem etc. dicti magistri Georgii de Madiis, filii

645 Curriculum sive caretam et in interlinea.

646 Dicto de Corbeta in interlinea.

647 Fyerint in interlinea.

648 Segue Dianis cancellato.

649 Culpa et facto dicti de Dianis in interlinea.

650 Nel documento non é riportato il precetto emanato a favore del da Corbetta dal priore dei
carpentieri Bartolomeo d’Adda; una copia dell’atto € conservato all'interno dell’atto (doc. 148).
651 Juxta forma dicti instrumenti in interlinea.

652 Segue onestem cancellato.

653 Percificiendum in interlinea su perficere depennato.

654 Et alter in interlinea su alter depennato; et ripetuto due volte nel testo.
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quondam magistri Bertole, porte Vercelline, parochie Sancti Nicolai intus
Mediolani, suo nomine proprio et item nomine et vice etc. suprascripti magistri
Francisci Diani absentis <...> contentantur indulgere et prorogare dictum?®3>
terminum iam ut supra clapsum ad perficiendum cum effectum dicta curriculum
sive caretam et plaustrum hinc ad festum Sancti Michaelis proxime futurum
modo cum effectu ipse de Madiis suo nomine dicti Diani absentis et insolidum
promittat cum effectu®>¢ dicta curriculum sive caretam et plaustrum recte et in
bono ordine modo et forma prout in dicto chirographo de quo supra hinc ad
festum Sancti Michaelis proxime futurum facerit®7 et ita ipse de Madiis suo et
nomine quo supra et insolidum ut supra promittit etc. obligando etc. pignori
dictis de Corbeta presentibus etc. predicta curriculum sive caretam et
plaustrum perficere in bono ordine®38 juxta forma dicti chirographi cum
omnibus expensis de quibus etc. pacto quod dicti de Dianis et de Madiis
teneantur etc. et ita ipse de Madiis promittit etc. <...> pignori dictis de Corbeta
presentibus etc. bonum facere in cuncto ipsorum curriculi sive carrete et
plaustri dictis de Corbeta in una parte libras tres et soldos tres imperialium
causa®? totidem per eos de Corbeta expenditas in litigando contra ipsum
Dianum et coram ut supra et in alia parte alias libras undecim imperialium
occaxione temporis amissi per eos de Corbeta in solicitando eos de Dianis et de
Madiis causa ut supra et in alia parte alias libras quatuor et soldos quatuor
imperialium per eo%? de Corbeta expenditas in rampinis ad usum dicti curriculi
sive carrete et plaustri ut supra <...> item pacto ut supra quod dicti de Corbeta
teneantur de presenti dare ferrario facienti ferramenta acta ad usum dicti
curriculi sive carrete et plaustri scutum unum cum dimidio ac etiam plus si

expedierit <..> renuntiando etc. <..> ac etiam sub pena scutorum viginti

655 Dictum in interlinea.

656 Jam ut supra clapsum ad perficiendum cum effectum dicta curriculum sive caretam et
plaustrum hinc ad festum Sancti Michaelis proxime futurum modo cum effectu ipse de Madiis suo
nomine dicti Diani absentis et insolidum promittat cum effectu in interlinea e lungo il margine
sinistro su ad perficiendum dictum curriculum cum effectu depennato.

657 Segue cum omnibus expensis etc. cancellato.

658 Segue ut supra cancellato.

659 Segue todi cancellato.

660 Sic.
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aureorum applicanda®t! pro dimidia fischo regio et ducali®®? et pro altera
dimidia®®3 dictis de Corbeta <...>

Actum ad banchum iuris prefatis domini prioris situm in domibus ecclesie
maioris Mediolani, videlicet in Campo Sancto Mediolani, presentibus®®* domino
Melchione de Nava, filio domini Ambrosii, porte Ticinensis, parochie Sancti
Laurentii Maioris foris Mediolani, et Baptista de Brioscho, filio domini Rochi,
porte Romane, parochie Sancti Stephani in Brolio intus Mediolani. Testes
magister Stephanus de Moys, filius magistri Bartolamei, porte Orientalis,
parochie Sancti Simpliciani Mediolani, magister Petrus Dianus, filius quondam
domini Francisci, porte Vercelline, parochie Sancti Victoris ad Theatrum
Mediolani, et magister Bartolomeus de Abdua, filius quondam domini
Hieronimi, porte Orientalis, parochie Sancti Georgii ad Putheum Album

Mediolani, omnes noti ac idonei etc.

150. 1557 ottobre 15

Milano

Giovanni Battista da Corbetta e Battista da Corbetta di Andrea ricevono da Marco
Antonio Grofolieto, solvente a nome di Tommaso Marino, 8 scudi d’oro a saldo
della carretta che hanno realizzato per la moglie del senatore milanese%%,

ASMi, Notarile, Giovanni Francesco Negroni da Ello, busta 12444.

(ST) Imbreviatura mei Iohannis Francisci de Negronibus de Ello, filii quondam
domini Iohannis Angeli, porte Ticinensis, parochie Sancte Marie Beltradis

Mediolani, notarii publici mediolanensis.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem
millesimoquingentesimoquinquagesimoseptimo indictione prima die veneris Xv
mensis octobris. Magister Baptista de Corbeta, filius quondam magistri Sancti,

porte Vercelline, parochie Sancte Marie Secrete Mediolani, et alter magister

661 Applicanda in interlinea.

662 Ducali in interlinea su dominicali apost depennato.
663 Dimidia in interlinea.

664 Segue Baptista cancellato.

665 Documento gentilmente segnalato da Silvio Leydi e Rossana Sacchi.
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Baptista de Corbeta, filius quondam magistri Andree, porte Vercelline, parochie
Sancte Marie Pedonis Mediolani, confitentur etc. recepisse etc. presentialiter etc.
a domino Marcho Antonio Grofolieto, filio domini Sebastiani®®®, porte Orientalis,
parochie Sancti Pauli in Compedo Mediolani, presente, stippulante et recipiente
nomine etc. illustris senatoris domini Thome de Marinis et ibidem presentialiter
ut supra dicto nomine dante etc. de denariis propriis prefati domini Marini scuta
octo®®” Italie in moneta ad rationem librarum quinque et soldorum decem
imperialium pro singulo scuto super restanti pretio currus qui fit per dictos
magistros pro usu illustris consortis prefati domini Marini in exequutione
pactorum factorum inter dominum Leonardum Spinulam nomine prefati domini
Marini ex una et dictos magistros ex altera de quibus rogatum fuit
instrumentum per me notarium infrascriptum die iovis XV mensis octobris anni
1556068, Renuntiando etc. Promittentes etc.

Actum in domo habitationis prefati domini Marini sita in porta Nova, parochia
Sancti Fidelis Mediolani, presente Iohanne Gaspare de Cisero, filio domini
Hieronimi, porte Nove, parochie Sancti Stephanini ad Nuxigiam Mediolani,
pronotario etc. Testes lohannes Petrus de Palferris, filius quondam magistri
Hieronimi, porte Vercelline, parochie Sancti Nicolay intus Mediolani, notus,
dominus Albertus de Bicheriis, filius alterius domini Alberti, porte Nove,
parochie Sancti Fidelis Mediolani, et loannes de Bamphis, filius quondam
Andree, habitans in loco Caroni plebis Nerviani ducatus Mediolani, omnes

idonei etc.

151. 1559 gennaio 21

Milano

Giovanni Battista da Corbetta si impegna nei confronti di Giacomo d’Adda, agente
a nome dei fabbriceri del Sacro Monte di Varallo, a portare a termine le sette
statue lignee che deve realizzare per le cappelle del complesso entro il luglio 1559.
E prevista una penale di 12 scudi se I'artista non rispetta i termini di consegna.
All’atto é presente come testimone il maestro Giovanni Antonio da Ferno.

ASMi, Notarile, Francesco Boltraffio, busta 10952

666 Segue porte Vercelline cancellato.
667 Segue aur cancellato.

668 Vedi doc. 142.
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SaccHi 2006, p. 24; BIaNcHI 2005-2006, pp. 8, 59, 67, 70; ALBERTARIO 2007, p.
364; DEBIAGGI 2007, p. 399.

(ST) Breviatura mei Francisci Bultraphii, filii quondam magnifici iuris periti
domini Iohannis Ambrosii, porte Ticinensis, parochie Sancti Ambrosini in

Solariolo Mediolani, notarii publici mediolanensis.

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem
millesimoquingentesimoquinquagesimonono indictione secunda die sabbati
vigesimoprimo mensis ianuarii. Cum sit quod superioribus annis factum fuerit
chirographum conventionis inter magnificos dominos fabricerios et
deputatos®®® Sacri Montis Sepulchri de Varallo Scicie parte una et infrascriptum
magistrum Iohannem Baptistam de Corbeta parte altera®’? effectus quod ipse
magister lohannes Baptista teneretur facere figuras septem ligneas pro dicto
monte®’! et ipsi magnifici domini fabriceri tenerentur pro dictis septem figuris
solvere scuta trigintaduo et cum ipse®’?2 magister Iohannes Baptista fecerit et
perfecerit aliquas ex dictis figuris et a prefatis magnifici fabriceriis®’3 seu aliis
eorum nominibus pro parte solutionis duarum figurarum receperit®’4 scuta
vigintiquatuor auri prout ibidem dixit®7> et prout in dicto chirographo facto
inter dictas partes usque de anno 1548 seu prout in eo ad quod etc.676. Cumque
sit etiam quod ipse magister lohannes Baptista restet dare nonnullas ex ipsis
figuris et®”” pluries promisserit cum effectu dictas reliquas figuras facere et

perficere et eas dare®’8 et numquam hoc fecerit quod videns prefati magnifici

669 Segue de m montis cancellato.

670 Parte altera in interlinea.

671 Dicto monte in interlinea su misterio Incarnationis et capitulo dicti misterii depennato.

672 Segue lo cancellato.

673 Segue receperit in interlinea cancellato.

674 Seu aliis eorum nominibus pro parte solutionis duarum figurarum receperit in interlinea e
lungo il margine sinistro del foglio.

675 Segue et etiam restet perficere alias figuras cancellato.

676 Nel documento non e riportato il testo del chirografo, che € allegato all'interno dell’atto (doc.
129).

677 Restet dare nonnullas ex ipsis figuris et in interlinea.

678 Et eas dare in interlinea.
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domini fabricerii pluries institerint ipsum magistrum lohannem Baptistam ut
ipsum opus perficeret et presertim infrascriptus magnificus dominus lacobus de
Abdua etiam institerit nomine prefatorum magnificorum dominorum
fabriceriorum et dicti montis®’? loci Sancti Sepulcri et volens ad expeditionem
dicti negotii pervenire®80 et eas figuras®®! dare et consignare prout honestum
est. Hinc autem dictus magister Iohannes Baptista de Corbeta, filius quondam
domini Sancti, porte Vercelline, parochie Sancte Marie Secrete Mediolani,
promissit obligando etc. pignori etc. magnifico domino Iacobo de Abdua, filio
quondam magnifici domini Gasparis, porte Nove, parochie Sancti Laurentini in
Turigio Mediolani, presenti etc. 82 stipulanti nomine etc. prefatorum
magnificorum dominorum fabriceriorum et dicti montis et®3 loci Sancti
Sepulcri, me %84 notario infrascripto stipulanti etiam nomine dictorum
fabriceriorum et loci et etiam cuiuslibet persone cuya interest etc. non
recedendo etiam a dicto chirographo et contentis in eo®> quod ipse magister
Iohannes Baptista approbat etc. <...> in effectu quod ipse magister lohannes
Baptista faciet, finiet et perficiet et dabit et tradit®8® dictas restantes figuras de
quibus in dicto chirographo hinc ad et per totum mensem iulii proxime futurum
cum omnibus expensis etc. et hoc etiam sub pena scutorum duodecim auri
solvendorum per ipsum magistrum Iohannem Baptistam casu quo non perficiet
et non tradit effectualiter®8” dictas figuras in dicto termino®88 que cedant loco
damnorum expensium cum interesse etc. quod tanti esse ex nunc declaratum et
applicatum dicto monti et®° loco Sancti Sepulcri pro eius elemosina in casu
negligente etc. et hoc absque aliqua declaratione fienda etc. nec taxatione etc.

sed stetur presenti declarationi qua in ea solvere vel non nihilominus ipse

679 Montis in interlinea.

680 Segue et honestum est cancellato.

681 Segue vellet cancellato.

682 Segue ac cancellato.

683 Montis et in interlinea.

684 Segue etiam cancellato.

685 Segue tenoris infrascripti cancellato.

686 E't dabit et tradit in interlinea.

687 Et non tradit effettualiter in interlinea.

688 In dicto termino in interlinea su dicto loco cancellato.

689 Monti et in interlinea.
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magister Iohannes Baptista teneatur ad faciendum et perficiendum et
effectualiter dandum et tradendum 60 dictas restantes figuras etiam sub
reffectione etc. <...>.

Actum in studio domus habitationis spectabilis domini lohannis Baptiste Buzii,
sita in porta Vercellina, parochia Sancti Victoris ad Theatrum Mediolani,
presente domino Iohanne Baptista Bossio, filio domini Stephani,
suprascriptarum proxime porte et parochie, pronotario etc. Testes magister
Iohannes Antonius de Ferno, filius quondam Alberti, porte Vercelline, parochie
Sancti Victoris ad Theatrum Mediolani, notus, dominus Marcus de Canonicis,
filius domini Antonii, suprascriptarum proxime porte et parochie, et lohannes
de®1 Sancto Cassiano dicto de Anono, filius®??2 Camilli, porte Vercelline, parochie

Sancti Victoris ad Theatrum Mediolani, omnes idonei etc.

152. 1561 aprile 5

Milano

Gerolamo Sante da Corbetta, in questa occasione definito pittore, riceve 6 lire
imperiali dalla fabbrica del Duomo di Milano per la decorazione e
I'accomodazione di un Crocifisso utilizzato dal predicatore per le celebrazioni del
Venerdi Santo.

AVFDM, Archivio Storico, Registro 337, f. 186s.

Annali 1881, p. 45; Annali 1885, p. 211; BiancHI 2005-2006, pp. 82, 87.

Item die suprascripto <5 aprilis MDLXI> l. 6 s. - d. - numeratos magistro Sancto
de Corbetta pictori pro pictura et aptatura unius Christi qui deffertus fuit per
reverendum dominum predicatorem in praefata maiori ecclesia die Veneris
Sancti proxime preteriti ut patet scripto penes ut supra texaurario in credito f.

333 1Lvis.-d. -

690 Et effectualiter dandum et tradendum in interlinea.
691 Segue Anono cancellato.

692 Segue domini cancellato.
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153. 1562 ottobre 21

Milano

Gerolamo Sante da Corbetta sottoscrive la quietanza di pagamento rilasciata da
Pietro Francesco Sessa in favore di Bernardo Torti, relativa all’estinzione di un
credito che Caterina Panigarola, moglie del Sessa, detiene nei confronti dello
stesso Bernardo®%3.